Requerimento Nº              /2021

Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado o presente apelo à

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo

ao Senhor Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis,

para que se dignem a realizar a pavimentação na Travessa Julia Lopes, Bairro Cedro.

JUSTIFICATIVA

     A falta de pavimentação no local implica diretamente na qualidade de vida dos cidadões

Caruaruenses, sobretudo aqueles que habitam ou transitam com frequência o local. Aos

habitantes, a falta de pavimentação implica inclusive na dificuldade no acesso de suas

residências.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2021.

VEREADOR JORGE QUINTINO

Autor

GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

		2021-02-02T10:39:54-0300
	Vereador Jorge Quintino